PAGE
2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАОЙН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОГУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      12.11.2018                                 с. Огур                                            №  40
Об одобрении прогноза социально – экономического развития Огурского сельсовета на 2019 и плановый период 2020-2021 годов.
    В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Порядка разработки прогноза социально – экономического развития Огурского сельсовета, утвержденным постановлением администрации Огурского сельсовета от 27.03.2017 № 18,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально – экономического развития Огурского сельсовета на 2019 и плановый период 2020-2021 годов.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Огурского сельсовета ogur.bdu.su.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета
П.А. Грицков

	Приложение

	к постановлению от  12.11.2018  № 40

	ПРОГНОЗ

	социально-экономического развития муниципального образования

	Огурский сельсовет на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед. изм.
	2017 год отчет
	2018 год оценка
	прогноз

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Доходы
	тыс. руб
	20589,9
	10783,4
	10276,3
	10137,1
	10096,5

	Параметры собственных доходов        в том числе:
	тыс. руб
	1844,9
	766,0
	846,8
	891,4
	950,7

	Налог на доходы физических лиц
	тыс. руб
	840,4
	179,1
	180
	190
	200

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	тыс. руб
	169,7
	156,2
	173,8
	185,4
	210,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб
	273,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на имущество физических лиц
	тыс. руб
	69,3
	68,2
	70,0
	73,0
	76,0

	Земельный налог
	тыс. руб
	300,3
	222,4
	273,0
	291,0
	309,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	тыс. руб
	12,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, связанных с эксплуатацией имущества поселений
	тыс. руб
	43,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	тыс. руб
	135,6
	140,1
	150,0
	152,0
	155,0

	Безвозмездные поступления                в том числе:
	тыс. руб
	18745,0
	10017,4
	9429,5
	9245,7
	9145,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	тыс. руб
	5090,3
	5193,4
	5527,6
	5339,7
	5339,7

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	тыс. руб
	96,1
	114,5
	95,8
	99,9
	0,0

	Субвенции бюджетам на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	тыс. руб
	4,1
	4,1
	4,8
	4,8
	4,8

	иные межбюджетные трансферты
	тыс. руб
	13399,7
	4631,9
	3801,3
	3801,3
	3801,3

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	тыс. руб
	109,8
	46,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	тыс. руб
	45
	27
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Распределение расходов бюджета сельсовета                                                    в том числе:
	тыс. руб
	20575,1
	11140,5
	10276,3
	10137,1
	10096,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	тыс. руб
	589,7
	652,8
	729,2
	729,2
	729,2

	Функционирование органа местного самоуправления
	тыс. руб
	2723,3
	3453,4
	3452,2
	3337,4
	3013,1

	Обеспечение финансового контроля
	тыс. руб
	2,0
	2,0
	4,0
	4,0
	4,0

	Резервный фонд
	тыс. руб
	0,0
	0,0
	50,0
	20,0
	20,0

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	тыс. руб
	96,1
	114,4
	95,8
	99,9
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	тыс. руб
	427,9
	138,9
	133,1
	87,9
	89,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	тыс. руб
	0,7
	0,0
	2,7
	2,7
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	тыс. руб
	30,5
	38,6
	20,0
	10,0
	10,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	тыс. руб
	2151,7
	1276,3
	173,8
	185,4
	210,7

	Жилищное хозяйство
	тыс. руб
	268,8
	80,0
	141,8
	0,4
	0,4

	Благоустройство
	тыс. руб
	1864,5
	1205,6
	671,5
	551,2
	573,3

	Культура
	тыс. руб
	12419,9
	4137,8
	4711,5
	4797,8
	4851,2

	Социальная политика. Пенсионное обеспечение
	тыс. руб
	0,0
	40,7
	90,7
	90,7
	90,7

	Условно утвержденные расходы
	тыс. руб

	220,5
	504,0

	3
	Развитие малого предпринимательства

	Количество малых предприятий
	ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	Численность занятых на малых приедприятих
	ед.
	30
	30
	30
	30
	30

	4
	Социальная сфера

	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	28
	30
	28
	28
	30

	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения
	пос. в см.
	49
	49
	49
	49
	49

	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	ед.
	800
	800
	800
	800
	800

	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	28
	28
	28
	28
	28

	5
	Занятость населения

	Количество работающих
	чел.
	463
	463
	440
	440
	440

	Количество неработающих
	чел.
	197
	162
	197
	180
	175

	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	6
	Охрана общественного порядка

	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	7
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Жилищный фонд всего
	тыс. кв.м.
	27,1
	27,1
	27,1
	27,1
	27,1

	Средняя обеспеченность населения жильем
	кв.м.
	21,4
	21,4
	21,4
	21,4
	21,4

	Капитально отркемонтированных жилых домов за год
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	ед.
	2
	2
	2
	3
	3

	8
	Муниципальное имущество

	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

	по полной сторимости
	тыс.руб.
	24480,7
	24296,6
	24296,6
	24296,6
	24296,6

	по остаточной балансовой сторимости
	тыс. руб.
	2602,7
	2285,1
	2000,0
	1800,0
	1500,0

	9
	Территория сельсовета в том числе:

	находящаяся в ведении муниципального образования
	кв.м.
	1652634
	1652634
	1652634
	1652634
	1652634

	во владении и безвозмездном пользовании
	кв.м.
	190014
	190014
	190014
	190014
	190014

	в аренде
	кв.м.
	622129
	622129
	622129
	622129
	622129

	10
	Демография

	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	1236
	1239
	1244
	1235
	1230

	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного
	чел.
	260
	254
	249
	240
	235

	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	660
	667
	690
	685
	680

	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	258
	254
	305
	310
	315

	Число домохозяйств
	ед.
	535
	535
	535
	535
	535

	Рождаемость
	чел.
	9
	10
	17
	17
	18

	Смертность
	чел.
	19
	16
	20
	20
	20

	11
	Органы местного самоуправления
	чел.

	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	8
	8
	8
	8
	8

	Численность муниципальных служащих
	чел.
	5
	5
	5
	5
	5